INDICAÇÃO Nº 674 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
estudo de viabilidade de instalação de semáforos na Avenida Vereador Antônio da
Costa Rios, em frente ao nº 424, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A pedido de moradores da localidade, há a necessidade de
semáforos no local citado, tendo em vista a imprudência dos motoristas que não
respeitam a sinalização existente. Desta maneira seria importante o estudo visando
melhorias no trânsito e na sinalização desse local.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2022.

Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J4HEU0X025C7JWYZ
		2022-06-27T13:30:44-0300